Проект
ПСКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ

№____от «__»____________ 2018 года

О внесении изменений в Решение
Псковской городской Думы от 05.06.2009

№ 801 «Об утверждении структуры

Администрации города Пскова»

В целях повышения эффективности управления в Администрации города Пскова, руководствуясь подпунктом 1 пункта 2 статьи 23 Устава муниципального образования «Город Псков»,

Псковская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в приложение к Решению Псковской городской Думы от 05.06.2009 № 801 «Об утверждении структуры Администрации города Пскова» следующие изменения:
  подпункт 5.15. пункта 5 изложить в следующей редакции:
 «5.15. Комитет  по реализации программ приграничного сотрудничества и туризму Администрации города Пскова.».

2. Настоящее Решение вступает в силу с 12 июля 2018 года.

3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Псковские Новости» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Город Псков».
Глава города Пскова

И.Н. Цецерский

Проект Решения вносит:

Глава Администрации города Пскова

А.Н. Братчиков
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту   Решения Псковской городской Думы «О внесении изменений в Решение Псковской городской Думы от 05.06.2009 № 801 «Об утверждении структуры Администрации города Пскова»

Проект Решения Псковской городской Думы «О внесении изменений в Решение Псковской городской Думы от 05.06.2009 № 801 «Об утверждении структуры Администрации города Пскова» подготовлен в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.11.1996 №132-ФЗ «Об основах туристской деятельности в Российской Федерации» и Уставом муниципального образования «Город Псков».

В соответствии со статьей 23 Устава муниципального образования «Город Псков» к полномочиям Псковской городской Думы относится  утверждение структуры Администрации города Пскова и внесение изменений в неё.

Представленным проектом Решения Псковской городской Думы предлагается сократить в структуре Администрации города Пскова отдел по реализации программ приграничного сотрудничества и ввести  Комитет  по реализации программ приграничного сотрудничества и туризму Администрации города Пскова.
Данные организационно-штатные мероприятия проводятся в связи с  возложением на структурное подразделение дополнительных функций:

   -  по реализации мер по развитию приоритетных направлений развития туризма на территории муниципального образования «Город Псков», в том числе социального, детского, паломнического и самодеятельного туризма;

-  по продвижению туристского потенциала муниципального образования «Город Псков» в рамках участия в федеральных, региональных и международных туристических маршрутах: «Серебряное ожерелье России», «Ганзейский Псков», «Культурные маршруты Совета Европы» и других путём создания новых экскурсионных маршрутов, информационных и рекламных материалов;

     - по популяризации и продвижению туристских ресурсов Пскова на российский и зарубежный рынки.
Данные функции относились к компетенции Управления культуры Администрации города Пскова. В ближайшее время будет внесен на рассмотрение в Псковскую городскую Думу проект Решения Псковской городской Думы о внесении изменений в Положение об Управлении культуры Администрации города Пскова в части исключения функций, относящихся к туристической деятельности.

Представленный проект Решения Псковской городской Думы не приведет к изменению штатной численности муниципальных служащих Администрации города Пскова, указанные организационно-штатные мероприятия  не приведут к увеличению расходов на содержание муниципальных служащих Администрации города Пскова.

 Представленный проект Решения Псковской городской Думы не содержит коррупциогенных факторов и не противоречит действующему законодательству.

Начальник отдела кадровой работы
Администрации города Пскова

            Н.В. Яковлева